
 

Herausgegeben vom 
Rektorat der Universität Bielefeld 
Universitätsstraße 25 | 33615 Bielefeld 
Postfach 100131 | 33501 Bielefeld  
fon: +49 521.106-00 

Verkündungsblatt 
Amtliche Bekanntmachungen  
 
 
 
 
 

 
 
Dritte Satzung zur Änderung der Einschreibungsordnung der Universität Bielefeld 
vom 17. Februar 2014           30 
 
Neubekanntmachung der Einschreibungsordnung der Universität Bielefeld 
vom 17. Februar 2014           31 
 
Änderung der Richtlinien der Universität Bielefeld zur Vergabe von Promotionsstipendien 
aus dem Bielefelder Nachwuchsfonds vom 17. Februar 2014 (Richtlinien Bielefelder 
Nachwuchsfonds – RiLi BNF)          39 
 
Ordnung zur Änderung der Fächerspezifischen Bestimmungen für das Fach Deutsch 
als Fremd- und Zweitsprache vom 17. Februar 2014 (Studienmodell 2011)   40 
 
Dritte Änderung der Prüfungs- und Studienordnung für den Masterstudiengang 
„Master of Education“ an der Universität Bielefeld vom 17. Februar 2014    42 
 

Jahrgang 43 Nr. 3 Bielefeld, den 17. Februar 2014  
   
 Inhalt Seite 



 

Herausgegeben vom 
Rektorat der Universität Bielefeld 
Universitätsstraße 25 | 33615 Bielefeld 
Postfach 100131 | 33501 Bielefeld  
fon: +49 521.106-00 

Verkündungsblatt Universität Bielefeld | Amtliche Bekanntmachungen | 03/43 42 

Dritte Änderung der Prüfungs- und Studienordnung für den Masterstudiengang  
„Master of Education“ an der Universität Bielefeld vom 17. Februar 2014 

 
Aufgrund der §§ 2 Abs. 4 und 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen 
(Hochschulgesetz – HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz vom 3. Dezember 
2013 (GV. NRW. S. 723), hat die Universität Bielefeld folgende Ordnung erlassen: 
 

Artikel I 
Die Prüfungs- und Studienordnung  für den Studiengang Master of Education an der Universität Bielefeld vom 31. März 
2009 (Verkündungsblatt der Universität Bielefeld – Amtliche Bekanntmachungen – Jg. 38 Nr. 5 S. 141), geändert durch 
Ordnung vom 5. Oktober 2011 (Verkündungsblatt – Amtliche Bekanntmachungen – Jg. 40 Nr. 18 S. 270) und durch 
Ordnung vom 1. Dezember 2011 (Verkündungsblatt – Amtliche Bekanntmachungen – Jg. 40 Nr. 21 S. 346) wird wie folgt 
geändert: 

 
§ 13 Abs. 6 erhält folgende Fassung: 
„(6) Unabhängig von einer Anrechnung gemäß den vorstehenden Absätzen müssen Leistungen im Umfang von 
mindestens 30 LP sowie die Masterarbeit im Rahmen eines Studiums und einer Einschreibung in dem Master-
Studiengang an der Universität Bielefeld erbracht werden, dessen Abschluss erstrebt wird. Auf die Masterarbeit kann eine 
an der Universität Bielefeld angefertigte gleichwertige Masterarbeit angerechnet werden. Studierende der Universität 
Bielefeld, die im Bachelor-Studiengang eingeschrieben sind, können Leistungen nur in einem Gesamtumfang von 30 LP 
bereits im Bachelorstudium erbringen.“ 

 
Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntgabe im Verkündungsblatt der Universität Bielefeld - Amtliche 
Bekanntmachungen - in Kraft. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Bielefeld vom 29. Januar 2014. 
 
Bielefeld, den 17. Februar 2014 
 

Der Rektor 
der Universität Bielefeld 

Universitätsprofessor Dr.-Ing. Gerhard Sagerer 


